BRM.0002.12.2021

PROTOKÓŁ Nr XLIV.2021
z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 30 września 2021 r.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 17.00 w trybie zdalnym i trwały do godz. 21.00
Stan Rady -23 radnych -w sesji uczestniczyło 20 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;

2. Prezydent Miasta ;

3. Zastępcy Prezydenta Miasta ;

4. Skarbnik Miasta ;

5. Sekretarz Miasta.

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD :

1. 
Otwarcie obrad sesji.

2. 
Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 27 maja 2021 roku.

3. 
Przyjęcie porządku obrad.

4. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy "100-lecia Praw Kobiet" rondu                         w Pruszkowie (inicjatywa obywatelska).

5. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2021-2045.

6. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2021 rok.

7. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Gminą Miastem Piastów, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej na odcinku                          od Al. Jerozolimskich do planowanego wiaduktu nad torami PKP w Pruszkowie”.

8. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej ul. 3 Maja na odcinku od torów PKP                          do ul. Ciechanowskiej w Pruszkowie".

9. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego "Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej na odcinku                      od Al. Jerozolimskich do planowanego wiaduktu nad torami PKP w Pruszkowie".

10. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX.307.2020 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa – Żbików 3-go Maja –Mostowa.

11. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru „Kwartał – Przy Parku” w Pruszkowie – ul. Tadeusza Kościuszki.

12. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Rusałki.

13.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Piastowska.

14. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Wisławy Szymborskiej.

15. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Jana Nowaka Jeziorańskiego.

16. 
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Pruszkowa.

17. 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszkowie.

18. 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków                           i Petycji Rady Miasta Pruszkowa (skarga na SM w Pruszkowie).

19. 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków                          i Petycji Rady Miasta Pruszkowa (skarga na SM i Komendanta SM w Pruszkowie).

20. 
Informacja z działalności Prezydenta Miasta Pruszkowa za okres od 14 sierpnia 2021r. do 17 września 2021 r.

21. 
Wnioski i oświadczenia radnych.

22. 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.

23. 
Zamknięcie obrad sesji.

 Ad.pkt.1.

Radny Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Uczcił minutą ciszy pamięć ŚP. Krzysztofa Żaczyńskiego radnego w kadencji 2006-2010.

Otworzył obrady XLIV sesji Rady Miasta Pruszkowa. 

Poinformował, iż sesja odbywa się w trybie zdalnym, zgodnie z  art. 15 zzx ust. 2 ustawy                                z dnia 31 marca  2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                    z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568).

Dodał, iż wypełniając dyspozycję art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                       o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) transmisja obrad będzie dostępna  na kanale YouTube, a mieszkańcy, którzy chcieliby zabrać głos mogą to uczynić w punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” dzwoniąc na numer telefonu: 692 474 020. Połączenia z numerów zastrzeżonych nie będą odbierane.

Przywitał Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, mieszkańców Pruszkowa, zaproszonych gości oraz radnych. 

Poinformował, że w sesji uczestniczy w obecnej chwili 20 radnych, co oznacza, że Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przypomniał, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody                                                     na rozpowszechnianie własnego wizerunku.

Ad.pkt.2.
Radny Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

poinformował, że do protokołu z sesji w dniu 27.05.2021 nie wpłynęły uwagi, uważa protokół za przyjęty.
Ad.pkt.3.
Eliza Kurzela- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Pruszkowa
Zapytała, autorów projektu uchwały w sprawie odwołania przewodniczącej komisji oświaty, czy podtrzymują swój wniosek o wpisanie w/w punktu do porządku obrad?
Kazimierz Mazur- Radny
Potwierdził, że autorzy w/w projektu uchwały podtrzymują wniosek.
Proponowany porządek posiedzenia nie uległ zmianie
Ad.pkt.4.

Paulina Chełmicka- Inicjatorka projektu obywatelskiego 
Przedstawiła prezentację oraz informację w sprawie nadania nazwy "100-lecia Praw Kobiet" rondu w Pruszkowie

Paweł Makuch- Prezydent Miasta

Poinformował, że opinia nt. omawianego projektu uchwały jest pozytywna.
Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB
Poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie nadania nazwy "100-lecia Praw Kobiet" rondu w Pruszkowie (inicjatywa obywatelska) została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XLIV.448.2021 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad.pkt.5.

Lidia Sadowska-Mucha- Skarbnik Miasta
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2021-2045. 
Poinformowała, że wydziały merytoryczne złożyły autopoprawki, które załączone zostały do projektu uchwały.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Poinformował, że komisja złożyła do projektu uchwały wniosek w sprawie: zmiany nazwy zadania na przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w celu zapewnienia odpowiedniej liczby pomieszczeń sanitarnych, a po przyjęciu tego wniosku opinia komisji była pozytywna.
Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca Komisji OŚKiS

Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Eugeniusz Kulpa- Przewodniczący komisji PSiOZ

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Odniósł się do szeregu autopoprawek składanych do poszczególnych projektów uchwał. Podkreślił, że część komisji nie mogła zaopiniować wprowadzanych zmian autopoprawkami w dokumentach finansowych, ponieważ zostały zbyt późno wprowadzone. 
Zwrócił uwagę na zbyt częste używanie autopoprawek do zmian w dokumentach finansowych, co w jego opinii jest nadużywaniem formy ‘’autopoprawki’’. 
Paweł Makuch- Prezydent Miasta

Odpowiedział, że nie zawsze  jest inna możliwość dokonania zmian, niż poprzez wprowadzenie ich autopoprawkami.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poprosił o omówienie poszczególnych zmian np. budowa mini boiska piłkarskiego na terenie Przedszkola nr 6.
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Przekazała szczegółowe informację dotyczące budowy mini boiska piłkarskiego.
Kazimierz Mazur- Radny

Poparł zdanie Pana Karola Chlebińskiego aby tego typu autopoprawki były radnym przekazywane wcześniej. 
Wniosek komisji SBiF w sprawie: zmiany nazwy zadania na przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w celu zapewnienia odpowiedniej liczby pomieszczeń sanitarnych został przyjęty stosunkiem głosów 18 za przy braku przeciwnych                             i 4 wstrzymującymi się.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2021-2045 została podjęta stosunkiem głosów 20 za przy braku przeciwnych i 2 wstrzymującymi się.
Uchwała nr XLIV.449.2021 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad.pkt.6.

Lidia Sadowska-Mucha- Skarbnik Miasta
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2021 rok.

Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Poinformował, że do projektu uchwały komisja złożyła wniosek w sprawie: zmiany nazwy zadania na przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w celu zapewnienia odpowiedniej liczby pomieszczeń sanitarnych a po przyjęciu wniosku opinia komisji była pozytywna.
Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poinformował, że komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z wnioskiem tożsamym z komisją SBiF.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca Komisji OŚKiS

Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Eugeniusz Kulpa- Przewodniczący komisji PSiOZ

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca Komisji OŚKiS

Zapytała czy zostały zabezpieczone środki na finansowanie tzw. godzin wspomagających dla uczniów?
Andrzej Grabek- Dyr. CUW

Odpowiedział, że zostały zebrane zapotrzebowania na w/w zajęcia przez Wydział Edukacji za pośrednictwem systemu informacji oświatowej. 
Poinformował, że jeszcze nie wpłynęły środki na ten cel na rachunek budżetowy miasta w związku z czym nie może określić kiedy i w jakiej kwocie będą środki wypłacone.

Wniosek komisji SBiF w sprawie: zmiany nazwy zadania na przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w celu zapewnienia odpowiedniej liczby pomieszczeń sanitarnych został przyjęty stosunkiem głosów 17 za przy braku przeciwnych                               i 5 wstrzymującymi się.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2021 rok została podjęta stosunkiem głosów 20 za przy 2 wstrzymujących się
Uchwała nr XLIV.450.2021 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt.7.

Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Gminą Miastem Piastów, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej na odcinku                                od Al. Jerozolimskich do planowanego wiaduktu nad torami PKP w Pruszkowie”.

Jakub Kotelecki- Wiceprzewodniczącego komisji GKiOŚ

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Gminą Miastem Piastów, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej na odcinku od Al. Jerozolimskich                         do planowanego wiaduktu nad torami PKP w Pruszkowie” została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr XLIV.451.2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt.8.

Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej ul. 3 Maja na odcinku od torów PKP                  do ul. Ciechanowskiej w Pruszkowie".

Jakub Kotelecki- Zastępca przewodniczącego komisji GKiOŚ

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej
Zaapelowała, aby zorganizować spotkanie radnych z projektantem w sprawie przebudowy ul. 3 Maja. 

Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Poinformowała, że takie spotkanie zostanie zorganizowane. 

Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Zapytał czy to prawda, że ulica ma być wyłożona tzw. ’’ kocimi łbami’’?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Odpowiedziała, że tylko brama wjazdowa do muzeum Dulag zostanie wykonana w starej technice z tzw.’’ kocimi łbami’’, aby zachować jej historyczny wygląd.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej ul. 3 Maja na odcinku od torów PKP do ul. Ciechanowskiej w Pruszkowie" została podjęta jednogłośnie 19 głosami za.
Uchwała nr XLIV.452.2021 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt.9.

Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego "Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej na odcinku                                      od Al. Jerozolimskich do planowanego wiaduktu nad torami PKP w Pruszkowie".

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego "Rozbudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej na odcinku od Al. Jerozolimskich                          do planowanego wiaduktu nad torami PKP w Pruszkowie" została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr XLIV.453.2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.pkt.10.

Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX.307.2020 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa – Żbików 3-go Maja –Mostowa.

Edgar Czop- Wiceprzewodniczący komisji RFiIE

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXX.307.2020 Rady Miasta Pruszkowa z dnia    26 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa – Żbików 3-go Maja –Mostowa została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.

Uchwała nr XLIV.454.2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt.11.

Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru „Kwartał – Przy Parku” w Pruszkowie – ul. Tadeusza Kościuszki.

Edgar Czop- Wiceprzewodniczący komisji RFiIE

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poinformował, że komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Kazimierz Mazur- Radny

Zapytał o §13 pkt.1 pdp.6 jakie to miałaby być obiekty infrastruktury o wysokości                      15 metrów?
Grzegorz Chojnacki- Projektant
Odpowiedział, że w ramach infrastruktury technicznej, mogą się pojawić różnego rodzaju latarnie lub inne podobne obiekty. 
Wniosek formalny Eugeniusza Kulpy w sprawie zakończenia dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów 14 a przy 5 przeciwnych i 3 wstrzymujących się
Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru „Kwartał – Przy Parku” w Pruszkowie – ul. Tadeusza Kościuszki                            nie została podjęta stosunkiem głosów  10 za przy 12 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt.12.

Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Rusałki.
Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Rusałki została podjęta jednogłośnie 20 głosami za.
Uchwała nr XLIV.455.2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt.13.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Piastowska.
Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Piastowska została podjęta jednogłośnie 20 głosami za.

Uchwała nr XLIV.456.2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.pkt.14.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Wisławy Szymborskiej.

Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Wisławy Szymborskiej została podjęta stosunkiem głosów 18 za przy braku przeciwnych i 3 wstrzymującymi się.
Uchwała nr XLIV.457.2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.pkt.15.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Jana Nowaka Jeziorańskiego.

Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie – ulica Jana Nowaka Jeziorańskiego została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr XLIV.458.2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad.pkt.16.
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury                  i Sportu Rady Miasta Pruszkowa
Eliza Kurzela-Wiceprzewodnicząca Rady Miasta

Poinformowała, że opinia komisji OKiS była negatywna.
Kazimierz Mazur- Radny

Odczytał wniosek w sprawie odwołania przewodniczącej komisji OKiS.
Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Pruszkowa nie została podjęta stosunkiem głosów 5 za przy                                    16 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury                    i Sportu Rady Miasta Pruszkowa stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad.pkt.17.
Mieczysław Maliszewski- Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Odczytał projekt uchwały mówiący o bezzasadności skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszkowie wraz z uzasadnieniem.
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszkowie została podjęta jednogłośnie 22 za.
Uchwała nr XLIV.459.2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad.pkt.18.

Krzysztof Biskupski- Przewodniczący Rady Miasta
Odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków                         i Petycji Rady Miasta Pruszkowa (skarga na SM w Pruszkowie).
Uchwała w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszkowa (skarga na SM w Pruszkowie) została podjęta jednogłośnie                          21 głosami za.

Uchwała nr XLIV.460.2021 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Ad.pkt.19.
Krzysztof Biskupski- Przewodniczący Rady Miasta
Odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków                          i Petycji Rady Miasta Pruszkowa (skarga na SM i Komendanta SM w Pruszkowie).
Uchwała w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszkowa (skarga na SM i Komendanta SM w Pruszkowie) została podjęta jednogłośnie 22 głosami za.
Uchwała nr XLIV.461.2021 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ad.pkt.20.
Informacja z działalności Prezydenta Miasta Pruszkowa za okres od 14 sierpnia 2021r.
do 17 września 2021 r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Mieczysław Maliszewski- Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Zapytał czy prawdą jest, że dawne targowisko na Żbikowie ma zostać zlikwidowane?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Odpowiedział, że tymczasowe targowisko zostanie rozebrane, a płyty zostaną przeniesione na jedną z ulic. Ewentualne uszkodzenia na „starym” targowisku zostaną naprawione na koszt dewelopera.

Małgorzata Widera- Przewodnicząca Komisji OŚKiS 

Zapytała o zarządzenie nr 219/2021 z 31.08.2021 dotyczące powierzenia roli dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Pruszkowie i czemu na okres 10 miesięcy?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta

Odpowiedział, że wynika to z przepisów prawa oraz dlatego, że w przeprowadzonym konkursie na dyrektora w/w szkoły nie został wyłoniony żaden kandydat.

Beata Czyżewska- Zastępca Prezydenta Miasta

Poinformowała, że szczegółowa odpowiedź wraz z podstawą prawną zostanie przygotowana  na piśmie.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał o wyłonienie firmy zajmującej się sprzątaniem dwóch obiektów: wielopoziomowego garażu przy dworcu PKP oraz toaletę miejską na rogu ul. Kościuszki               i ul. Chopina.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta

Poinformował, że odpowiedź zostanie przygotowana w formie pisemnej.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zapytał o wykonanie ul. Szarych Szeregów i ul. Diamentowej tzn. jaki zakres prac jest przewidziany w zamówieniu?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Udzieliła szczegółowych informacji technicznych na temat planowanej inwestycji.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał o zmianę terminu umowy WRI.272.1.3 z 2020 dot. opracowania projektu budowy ul. Kościuszki oraz o zagospodarowanie terenu przy ‘’Pałacu Sokoła’’?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Odpowiedziała, że jeśli projekt będzie gotowy radni zostaną o tym poinformowani odpowiednim pismem.
Arnold Hensoldt- Wydział Realizacji Inwestycji
Odpowiedział w sprawie ‘’Pałacu Sokoła’’, że prace rozpoczęły się w roku poprzednim       i należy sfinalizować prace ze względu na podjęte umowy.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał czy targowisko miejskie startowało do przetargu w sprawie sprzątania-czyszczenia parkingu czy garaży przy dworcu PKP.
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta
Odpowiedział, że targowisko nie startowało do przetargu.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał jak długo będą trwały decyzję w sprawie dokończenia projektowania ścieżek rowerowych na terenie Pruszkowa.
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Odpowiedziała, że jest to ścieżka rozpoczęta przez poprzedniego wykonawcę. Aktualnie jest szukany nowy wykonawca na dokończenie ścieżki.
Ad.pkt.21.
Józef Moczuło-Przewodniczący komisji SBiF

Zapytał o banery wiszące na ogrodzeniu SP nr 9. Czy musi być ich tak dużo?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Odpowiedział, że wykonawca zgodnie z umową musiał oznaczyć inwestycję                                     i to wykonawca sfinansował banery.

Józef Osiński- Radny

Poprosił o rozwiązanie problemu nielegalnych wyścigów przy ul. Działkowej,                                   ul. Gomulińskiego i ul. Działkowej.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta

Odpowiedział, że skontaktuje się z Komendantem Powiatowym Policji w sprawie rozwiązania problemu.

Małgorzata Widera- Przewodnicząca Komisji OŚKiS 

Zapytała czy impreza miejska ‘’Żegnaj Lato’’ była odpowiednio zabezpieczona? Podziękowała Radzie za zaufanie i odrzucenie wniosku o odwołanie z funkcji przewodniczącej komisji OKiS.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta

Odpowiedział, że impreza miejska była zabezpieczona odpowiednio zgodnie ze sztuką zabezpieczania tego typu przedsięwzięć.
Wojciech Pakuła vel Rutka- Mieszkaniec

Odniósł się negatywnie do planowanej inwestycji budowy łącznika między ul. Kościuszki    i ul. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej. 
Zaproponował zorganizowanie ogólnodostępnej dyskusji w tej sprawie. 
Poinformował, że toaleta przy ul. Kościuszki jest często zamknięta. 
Zapytał co się dzieje w sprawie rozkopanej drogi między Aninem II a czarną drogą przy torach PKP?
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że spotkanie w sprawie budowy łącznika zostało już zorganizowane                         z inicjatywy Starosty- Krzysztofa Rymuzy w budynku Starostwa Pruszkowskiego.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Przedstawił szczegóły dotyczące budowy planowego łącznika. 
Podkreślił, że inwestycja była wskazana jako priorytetowa przez komisję GKiOŚ w latach 2017-2018. 
Odpowiedział, że toaleta była zamknięta ze względu na awarię, która została już naprawiona i toaleta jest już otwarta.
Jakub Gruzel- Mieszkaniec

Wyraził swoje zadowolenie związane z otwarciem kładki nad torami PKP. 
Wyraził poparcie dla utworzenia placu miejskiego w Pruszkowie.
Arkadiusz Gębicz- Mieszkaniec

Nawiązał do wspólnego spotkania w sprawie planowanej inwestycji budowy łącznika. Wyraził swoje negatywne zdanie w sprawie łącznika. 
Poruszył temat dokonania odwodnienia ul. Pogodnej.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

Podkreśliła, że decyzja w sprawie budowy łącznika zapadła ponad 20 lat temu, za czasów Prezydenta Kiełkiewicza.

Edgar Czop-Radny

Zaapelował o zadbanie o środowisko naturalne miasta oraz o zmniejszenie ilości wycinki drzew przy przyszłych inwestycjach.

Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Poruszył temat likwidacji przejść dla pieszych na terenie miasta
Olgierd Lewan- Przewodniczący komisji PAiB

Zaapelował o zwiększone zainteresowanie sprawą kradzieży drewna z powalonego pomnika przyrody

Elżbieta Garczyńska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

Poinformowała, że został wysłany wniosek do policji z prośbą o ustalenie sprawcy wycinki.
Dorota Kossakowska-Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Zapytała czy planowana jest rekonstrukcja ul. Jaronia Kowalskiego znajdującej się przy Parku Mazowsze?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Poinformował, że powyższa droga w części jest drogą prywatną, natomiast co będzie możliwe – zostanie przez miasto naprawione.
Wojciech Pakuła vel Rutka- Mieszkaniec

Zaapelował o wykonanie analizy komputerowej, która wykaże, że planowany łącznik usprawni ruch drogowy na terenie miasta.
Arkadiusz Gębicz- Mieszkaniec

Zaapelował aby zadbać i nie wycinać historycznych drzew na planowanej budowie łącznika. 
Zapytał o odwodnienie ul. Krętej?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji inwestycji

Udzieliła szczegółowych informacji technicznych dotyczących zasad odwodnienia ulic, budowy kanalizacji oraz odpływów.

Ad.pkt.22.
Podziękował za sprawny przebieg Sesji Rady Miasta. Wyznaczył termin kolejnej sesji na dzień 28.10.2021. Zaznaczył, że z materiałami na kolejną sesję będzie można zapoznać się od dnia 21.10.2021 w programie Esesja.
Ad.pkt.23.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Zamknął obrady XLIV Sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta
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Sprawdziła: Agnieszka Pawlik
*Cały zapis wideo z posiedzeń komisji-sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest na portalu YouTube: 

https://www.youtube.com/channel/UC-I3NNFWY8axfEebfsYCUZw
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